Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

EMENDA AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 02/2020,

que Dispõe sobre a revisão do Plano Diretor Participativo de

Pindamonhangaba e dá outras providências.

ostc,3 e Recknão

..._. 	.....; 	ui..,;:.e:-.;,.....J.)

-;.,r,.,::e.,.:,  1.,et:,1;eus, Assuntes Rurais,

e -lo Amoiente

EJ 1: . .. 	, C-;,,,À3. Tur ismo e Esportes

111:' 	N.:=.si ,,..., -&,cia Soc-,:i

El_ft»: s;..i dos i:.;.r..átos Huirw-tos. Cidadania,

dica e Dff;:itos .:1::: Mulher

ri h'idt,-ia:, ec,1,.r,•ic, Exie;io, Empreses de Ciencia,

Termelog 1. :;,..,ven,'. ,..) e EmpceendedoOsmo

,,jereores '' Lxi Proi,ynder3 Juridica

D,:t.,•,0?; i 14 , 410:11 	 rre,À

....-2.--- -----
	 —

Câmara de Vereadores de
Pindamonhangaba

I II 	11 01111 	111 lu
Protocolo Ge al n° 7615/2021

Data: 23/09/202 Horário: 3:42
LEG - Emenda n 27 - PLC 2/2020

A Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba, no uso de suas atribuições legais, aprova a

seguinte Emenda ao Projeto de Lei Complementar n° 02/2020:

Art. 1° Fica alterado o mapa referenciado no art. 2°, inciso III — Mapa 3 - Zoneamento do

Município de Pindamonhangaba.

Parágrafo único. A "ZEC 1" - Zona de Expansão Controlada 1 passa a ser classificada como

"ZOM — Zona de Ocupação Moderada, mantendo-se somente a faixa de 100 (cem) metros paralela à

Rodovia Presidente Dutra como ZEC 1 — Zona de Expansão Controlada 1, localizadas ao lado direito da

Rodovia Presidente Dutra — sentido São Paulo — Rio de Janeiro, conforme mapa anexo.

Art. 2° Esta Emenda é uma readequação à Emenda n° 08 ao Projeto de Lei Complementar n°

02/2020 e entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Dr. Francisco Roma 	e Oliveira, 22 de setembro de 2021.

Vereador FRANCISCO NORBE 	S. R. DE MORAES — NORBERTINHO

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

JUSTIFICATIVA

A área objeto da Emenda em questão, compreende a área entre o bairro Jardim Regina e o bairro das

Campinas, deverá ser alterada de ZEC1 — Zona de Expansão Controlada 1, passando a ser classificada

como ZOM — Zona de Ocupação Moderada, mantendo-se somente a faixa de 100 (cem) metros paralela à

Rodovia Presidente Dutra como ZEC 1 — Zona de Expansão Controlada 1.

Tal alteração justifica-se pois a área encontra-se em um conglomerado de residências, possuindo vocação

para usos diversificados, em virtude da disponibilidade de infraestrutura e serviços urbanos.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

r

	Page 1
	Page 2
	Page 3